АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2024 .Ко 1548—па

Об утверждении отчетов о реализации
муниципальной программы «Развитие
парковочного пространства на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2019 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 27.12.2018 ) 3719-па, за
2023 год и за период действия 20 19-2023 годов

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

М2 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город

iОжно-Сахалинск». постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

24.04.2023 М9 1178-па «06 утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска

постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие

парковочного пространства на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 27.12.2018 !Ч 3719-па, за 2023 год

(приложение ]ЧЪ 1).
2. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие

гарковочного пространства на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 27.12.2018 Ж 3719-па, за период

действия 20 19-2023 годов (приложение Ж2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.). /

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение Х21
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 24.05.2024 *1548—ла

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы

«Развитие парковочного пространства на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2019 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинека от 27.12.2018 !3719-па,

за 2023 год

1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 2023 год

Наименование
муниципальной программы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программ ы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР

Расходы по годам реализацин, тыс.
руб.

Кассовое
исполнение

Освоен
ие

Результа
т

исполнен
ня

меропри
тия (в %)

Сводная
бюджет

ная
роспись,
план на

1
января
отчетяо
го года

Сводна
я

бюджет
ная

роспись
на

отчетну

ю дату

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ х х х х 0,0 85,8 85,8 85,8 100,0

з

Наименование Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. Результа
муниципальной программы, муниципальной

______классификации ____ _______ ______руб. ______

т
мероприятия программы, ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР Сводная Сводна Кассовое Освоен исполнен

подпрограммы, бюджет я исполнение не ня
мероприятия ная бюджет мероприя

роспись ная тия (в %)
план на роспись

1 на
января отчетну
отчетно] ю дату
го года

Эсновное мероприятие 4 <вор без машин»

сего по Основному мероприятию 4: х х х х 0,0 85,8 85,8 85,8 100,0
Уiероприятие4.2. дГХ 915 27004209 0412 240 0,0 85,8 85,8 85,8 100,0
Эсвобождение (вывоз. 90
гтилизация, хранение)
герритории городского округа
(Город Южно-Сахалинск» от
5есхозяйных транспортных
редств

4

2. Сведения о степени выполнения муниципальной программы за 2023 год.

Наименование Ответственн Плановый срок 1 Фактический срок Результаты Риски Проблемы,
подрограммы, ый начало окончания начало окончания запланирова цостигауз нереализавозникшие вмероприятия исполнитель реализа реализаци реализации реализации иные 1 ые ции н ходе

ции и мероприя реализации
тия(коли мероприяти
чество и я

описание)Муниципальная программа «Развитие парковочного пространства на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинек» на 2019 - 2025 годы»

Эсновное мероприятие 2 «Строительство и обеспечение инвестировання многоуровневых парковок на
герритории городского округа «[од Южно-Сахалинск»
Иероприятие2.1. ЦАиГ 2019 2025 2023 2023 оличество I 2 Че
Гiодготовка ЦЭР формированн1 4меется
днформации [к

11
уществующим эктуализирова
иногоуровневым ных
гiарковкам. еречней

— 2
аходящимся i д.
юбственности, i

гом числе пс
сведениям
ггроектов
гiланировки
герриторий

Мероприятие 2.2. ДАиГ 2019 2025 2023 2023 Определение 1 Не

5

iроведение
лализа
iодготовленной
iнформации о
ушествующих
аiогоуровневых
гарковках

мест для
строительства
многоуровнев
ых гiарковок
ежегодно не

менее 1
единицы

Наименование
подрограммы,

мероприятия

Ответствеин
Ыии

исполнитель

Плановый срок
начало окончания
реализа реализаци

ции и

Фактический срок

начало
реализации

Результаты

окончания запланирова остигну

реализации иные ые

Риски Проблемы,
нереалнзавозникшие в

ции и ходе
мероприя реализации
тия(коли мероприяти
чество и я

описание)

имеется

Мероприятие 2.3. ДАиГ 2019 2023 2023 2023 Количество 1 Не

В несение мкп актуализирова имеется

юменений в хГорархитеiсту нных

гiроеюгы ра» проеiсгов

ланировок планировки

герриторий (при территорий —

еобходимости) 1 сд.

Мероприятие 2.5 МКУ «УКС» 2023 2025 2023 2023 Количество 6? Не

2троительство Инвесторы 1 машино-мест имеется

iногоуровневых (за счет
iарковок средств

инвесторов): -

‚

67м!м

б

Наименование
подрограмiчы,
мероприятия

Иероприятие 2.7
ГIроведение

иониторинга по

юличеству

данных в

жсплуатацию

iашино-мест в

эамках данного

:5свовН0г0

1ерогiриятия

Ответственн
ь1и

исполнитель
окончания
реализации

Количество

машино-мест

(за счет

средств

инвесторов):

67 м/м

Не
имеется

Проблемы,
возникшие в

ходе
реализации
мероприяти

я

Основное мероприятие 4 <Щвор без машин»

Мероприятие 4.2. дГХ 2019 2025 2023 2023 Количество 11 Не
Освобождение вывезенных имеется
( вывоз5 1

транспортных
утилизация,

средств
кранение) 2023 год -11
герритории

ед.

Плановый срок
начало
реализа

ции

Фактический срок
окончания
реализаци

и

начало
реализации

Результаты
запланирова

нные
‚остигнуз

ь(е

ДАиГ 2023 2025

Риски
нереализа

ции и
мероприя
тия(коли
чество и

описание)

2023 2023 67

7

Наименование 1 Ответственн Плановый срок фактический срок Результаты Риски Проблемы,

подрограммы, ый начало окончания начало окончания запланирова достигну нереализа возникшие в

мероприятия исполнитель реализа реализаци реализации реализации иные ые ции и ходе

ции и мероприя реализации
тия(коли мероприяти
чество и я

описание)

ородского округа
<Город Южно
ахалинск» от
5есхозяйных
гранспортных
редств

Иероприятие 4.3. дГХ 2019 2025 2023 2023 Количество 11 Не

Контроль за проверок: имеется

тсполнением 2023 год -II

гребований об ед.

)свобождении
герритории
юродского округа
<Город Южно
2ахалинсю> от
гранспортньх
редств

8

3. Сведения о достижении значений индикаторов муниципальной программы
за 2023 год

Х Наименование индикатора
1

Единица Значение индикаторов 1
Обоснование отклонений значений

измерения муниципальной программы, индикатора на конец отчетного года
подпрограммы

2022 [ 2023

1 1 план факт
Муниципальная программа «Развитие парковочного пространства на территории городского округа «Город Южно

Сахалин ск»
на 2019 - 2025 годы»

1.2. Эбщее количество машино-мест машино- 8732 8799 8799
с нарастаюiцим итогом) мест

1.3. Уровень обеспеченности 80 81 8i
iаселения машино-местами

4. Плановое и фактическое ресурсное обеспечение муниципальной программы за 2023 год.

Источники Функциональная Финансирование за отчетный период (тыс, руб.)
финансирования классификация

расходов (код Предусмотрено Предусмотрено Кассовое исполнение (факт)
бюджетной решением Городской муинципальной

классифика ции, думы программой (на
раздел/подраздел) отчетную дату)

Итого 858 175,8 175,8

Бюджетные 0412 858 85.8 85.8

9

средства с учетом
полученных
межбюджетных
трансфертов (МЕТ)
и внебюджетных
фондов <*>

Внебюджетные - х 9ОО 90,0

источники

Полученные МБТ
из ФЕ <***>

- Бюджетные средства с учетом полученных МБТ и средств внебюджетi-ых фондов - по данной строке указывается итоговая

сумма по документу (кроме внебюджетных источников средств).

- Внебюджетные источники - по данной строке учитываются суммы, которые не относятся к бюджетным средствам и

средствам внебюджетных фондов. в разрезе функпиональной классификации расходов (раздел/подраз.дел).

- Полученные МБТ из ФБ - по данной строке учитываются межбюджетные трансферты, полученные из федерального

бюджета, данная сумма является справочной и не включается в автоматизированный подсчет строки (<Итого» по форме ввода.

10

5. Оценка эффективности и результативности муниципальной программы за 2023 год

1. Оценка степени достижения целей и решения задач:
ди=(Фи/П+Ф2/П2+ЧФк1Пк),

)IИ= (8799/8799+81/81)/2=1

ди — показатель достижения плановых значений показателей (индикаторов) мунипипальной программы равен 1.0 (единице)

2. Оценка степени исполнения заплаi-щрованного уровня расходов бюджета городского округа (БЛ) рассчитывается по формуле:
ГБЛ = О ‘Л,

БП = 85,8/858 = 10

З. Оценка степени своевременности реализации мероприятий (достижение непосредственных результатов их реализации)
осуществляется на основе показателей соблюдения установленных сроков начала и завершения реализации мероприятий
муниципальной программы.

Оценка степени своевременности реализации мероприятий муниципальной программы (СС) рассчитывается по формуле:

= (ССНф + ССЗ)

2хМ
СС= (7+7)/2*7=1о

ССм = 1,0
4. Оценка эффективности реализации мунинипальной программы (Он) осуществляется по формуле:

15хСС

11

где муниципальная программа считается:

- эффективной при 0,8< О <10

- недостаточно эффективной при 0,6 < О <0,8

- неэффективной при О < 0,6.

Ои = 0,6 х 1+ 0,25 х 1+ 015х 1,0 = 0,6 + 0,25+ 0,15 1,0

Показатель оценки эффективности реализации муниципальной программы равен - 1,0

Реализация муниципальной программы за 2023 год считается эффективной.

12

Приложение Х2 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 24.05.2024 Х9 1548—па

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы

«Развитие парковочного пространства на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.12.2018 )43719-па, за

период действия 2019-2023 годов.

1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета городского округа «Город Южно- Сахалинск» за период
действия 20 19-2023 годов.

Расходы, тыс. рублей (суммарно) Результат
2019-2023 годы исполнения

мероприятия
(в)Наименование Исполнители О

муниципальной муниципальной
своднаяпрограммы. программы,

бюджетная своднаяподпрограммы подпрограммы роспись бюджетнаямероприятия мероприятия ГРБС план на 1 роспись на
кассовое

освоениеисполнениеянваря отчеткю
отчетного дату

года

Муниципальная
программа
«Развитие
парковочного
пространства ш
территории
городского окруп
«Город
Южно
Сахалинск» ш
2019 - 2025 годы»

Основное
мероприятие 2
«Строительство и
обеспечение
инвестированая
многоуровневых
парковок на
территории
городского округа
«Город Южно
Сахалинск

Соисполнитель МКУ
.хУКС»

Всего

13

х 2424.0 5522,9 2773,9

СоисполнительдГХ 915 116,0 702,3 413,3 413,3 59,0

2773,9 50,0

902 2308,0 4820.6 2360,6 2360,6 49,0

Всего х 2308.0 4820,6 2360,6 2360,6 49.0

Мероприятие 2.5.
Строительство
многоуровневых МКУ хУКС» 902 2308,0 4820.6 2360.6 2360,6 49,0

парковок

14

Основное
мероприятие З
«Организация на
территории
городского
округа (<Город

Всего 915 289,0 289.0 00 0.0Южно
С ахал инс го>
уличной
парковки с
оплатой через
наркоматы»

Мероприятие 3.2.
Обустройство да
парковочных зон

915 289,0 289,0 0,0 0,0 Ос установкой
паркоматов

Основное
мероприятие 4
«двор без Всего 915 116,0 4113 413.3 4133 59.0
машин»

Мероприятие4.2. дГХ 915 116,0 413,3 413,3 413,3 590Освобождение
(вывоз,

15

2. Сведения о степени выполнения муниципальной программы

за период действия 20 19-2023 годов.

утилизация.
хранение)
территории
городского
округа «Город
Южно
Сахалинск» от
бесхозяйных
транспортных
средств

Наименование Ответст Плановый срок Фактический Результаты Риски Проблемы,

подрограммы, венньий срок нереат]изации и возникшие

мероприятия исполни мероприятия(кол в ходе

тель начал оконча начало оконча запланирован достиг ичество и реализаци

о ния реализ ния ные нутые описание) и

реализ реализ ации реализ чероприят

ации ации ации ня

Муниципальная программа Развитие парiовочного пространства на территории городского округа

«Город Южно-Сахалвнсю> на 2019 - 2025 годы»

16

Основное мероприятие 2 (<Строительство и обеспечение инвестирования многоуровневых парковок на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Мероприятие ЦАиГ 2019 2025 2019 2023 Количество 10 Не имеется
2.1. дэ сформироваин

Подготовка ых и

информации по актуализирова

нныхсуществующим
перечней — 10мн огоу ровн евы

ел.м парковкам.
находящимся в

собственности,

в том числе по
сведениям

проектов

планировки
территорий

Мероприятие ДАиГ 2019 2025 2019 2023 Определение 17 Не имеется
2.2. мест для

Проведение строительства
анализа многоуровнев

подготовленной ых парковок

информапии ежегодно не

17

существующих менее 5

многоуровневы единицы

х парковках

Мероприятие ДАиГ 2019 2023 2019 2023 Количество 9 Не имеется

2.3. МКП актуализирова

Внесение «Горарх иных

изменений в итектура проектов

проекты планировки

планировок территорий —

территорий ед.

(при

необходимости)

Мероприятие ДЭП 2019 2025 2019 2023 Количество 9 Не имеется

2.4. ДАиГ земельных

Образование участков - 9
МКП

земельных ед.
«Горарх

участков для
итектура

строительства
» (до

многоуровневы
01.01.20

х парковок на
22)

территории

18

городского

округа «Город
Южно
С ахалинск»

Мероприятие МКУ 2023 2025 2023 2023 Количество 67 Не имеется
2.5. «УКС» машино-мест
Строительство Инвесто (за счет
многоуровневы ры средств
х гiарковок инвесторов):

- 67 м/м

Мероприятие ДАиГ 2023 2025 2023 2023 Количество 67 Не имеется
2.7. Проведение машино-мест
мониторинга по (за счет
количеству средств
сданных в инвесторов):
эксплуатацию

- 67 м/м
машино-мест в
рамках данного
основного
мероприятия

19

Основное мероприятие З «Организация на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» уличной парковки с

оплатой через паркоматы»

Мероприятие ДДХиБ 2020 2020 2020 2020 Разработанная 1 Не имегся
схема на 2020

3.1. Разраоотка ДАиГ год - 1 ед.
и утверждение

схемы

размещения

платных

парковок на

территории

городского

округа «Город

Южно

Сахалинск»

Основное мероприятие 4 ((двор без машин»

Мероприятие дГХ 2019 2025 2019 2023 Количество 57 Не имеется

4.2. вывезенных

Освобождение транспортных

(вывоз, средств -57 ед.

утилизация.

20

хранение)

территории

городского
округа «Город

Южи о
Сахалинсю> от
бесхозяйных
транспортных
средств

Мероприятие ДГХ 2019 2025 2019 2023 Количество 57 Не имеется
4.3. Контроль за проверок -57
исполнением ед.
требований об
освобождении
территории
городского

округа «Город
Южно

Сахалинск» от
транспортных
средств

21

З. Сведения о достижении значений индикаторов чуниципальной программы за период действия 2019-2023 годов.

Х Наименование индикатора Единица Значение индикаторов Обоснование отклонений значений

П! измерен муниципальной программы, индикатора на конец отчетного года

п ия подпрограммы

год, отчетный год

предшествую
План Факт

щии

отчетному 2019- 2019-

2023 2023

Муниципальная программа «Развитие парковочного пространства на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю>

на 2019 - 2025 годы»

1.1 Количество ежегодно Ед. 5 9 9

образованных земельных

участков

1.2 Общее количество машино- машино- 8732 8799 8799

мест (с нарастающим итогом) мест

1.3 Уровень обеспеченности % 80 81 81

населения машино-местами

22

4. Плановое и фактическое ресрсное обеспечение муниципальной программы за период действия 20 19-2023 годов.

Функциональная Финансирование за отчетный период (тыс. руб.)
классификация

Источники расходов (код Предусмотрено Предусмотрено IСассовое исполнение (факт)финансирования оюджетнои решен кем Городскои муниципальнои
классифика ции, думы программой (на

раздел/подраздел) отчетную дату)

Итого 55229 5612,9 2863,9

Бюджетные 0412 5233,9 5233.9 27’73.9
средства с учетом
полученных
межбюджетных 0409 289,0 289,0 0,0
трансфертов (МБТ)
и внебюджетньхх
фондов <*>

Внебюджетные
- х 90,0 90,0

источники <>

у)

- Бюджетные средства с учетом полученных МБТ и средств внебюджетных фондов - по данной строке указывается итоговая

сумма по документу (кроме внебюджетных источников средств).

- Внебюджетные источники - по данной строке учитываются суммы, которые не относятся к бюджетным средствам и

средствам внебюджетных фондов, в разрезе функциональной классифлкадии расходов (раздел/подраздел).

- Полученные МЕТ из ФЬ - по данной строке учитываются межбюджетные трансферты, полученные из федерального

бюджета, данная сумма является справочной и не включается в автоматизированный подсчет строки «Итого» по форме ввода.

5. Оценка эффективности и результативности муниципальвой программы за период действия 2019-2023 годов.

1. Оценка степени достижения целей и решения задач:

ди =

(Ф1 / п1 т ф, / П. . + Ф / П)

к

дИ= (9/9+8799/8799+81/81) / З = (1+1+1) /3=3/3=1

ДИ—показатель достижения плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы равен 1,0 (единице)

2. Оценка степени исполнения запланированного уровня расходов бюджета городского округа (БЛ) рассчитывается по формуле:

ЕЛ = О! Л.

БЛ = 2773,9/5522,9 = 0,50

24

3. Оценка степени своевременности реализации мероприятий (достижение непосредственных результатов их реализации)
осуществляется на основе показателей соблюдения установленных сроков начала и завершения реализации мероприятий
муниципальной программы.

Оценка степени своевременности реализации мероприятий муниципальной программы (СС) рассчитывается по формуле:
= (ССНф +СС34ЦГ)

2хМ

СС= (9+9)/2*9=1

ССм =

4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (Он) осуществляется по формуле:

О=О,6хдИ+0,25хБЛ+0,15хСС

где муниципальная программа считается:

- эффективной при 0,8< О <1,0

- недостаточно эффективной при 0,6 < О <0,8

- неэффективной при О < 0,6.

Он = 0,6 х 1+0,25 х 0,50+ 0,15 х 1 = 0,6 + 0,12+ 0,15 = 0,87

Показатель оценки эффективности реализации i4униципальной программы равен - 0,87

Реализация муниципальной программы за 2019-2023 годы считается эффективной.